



W BERLINIE ZACH.

### „Oświetlenie w obrazach i dokumentach“

BERLIN (PAP) — Wzrastająca wystawa pt. „Oświetlenie w obrazach i dokumentach“, pokazana po raz pierwszy we Frankfurcie nad Menem w czasie procesu oświeleńskich zbrodniarzy hitlerowskich, zostanie otwarta w dniu 2 stycznia 1966 r. w Berlinie zachodnim. Patronat nad wystawą objął nadburmistrz Berlina zachodniego, Willy Brandt.

Proletariusze wszystkich krajów, łączycie się!

NAKLAD 48.301

# GAZETA BIAŁOCOTKA

ORGAN KW. POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOCZNICZEJ

Nr 397 (447) Włocławek, 28. XII. 1965 r. Cena 56 gr

## Maszyny ciężkie dla przemysłu i na eksport

■ 100 MLN ZŁ. DEW. ZA EKSPORT  
■ PRACE NAD TURBINĄ 200 MW  
■ NOWE KOTŁY ENERGETYCZNE

WARSAWA (PAP) — Ponad 200 tys. ton wywiezie tegoroczna produkcja maszyn ciężkich. Stała się ona potrzebna różnym gół gospodarki; przynosi także powatne wpływy w walucie obcej — w kw. I i II.

Z informacji uzyskanych w Zjednoczeniu Przemysłu Maszyn Ciężkich „Zemsk” wynika, że w przyszłym roku zwroci się szereg maszyn do produkcji i turbin energetycznych. Przewidziano, że dostawy turbin o łącznej mocy 540 MW. Będą wśród nich 4 turbiny o mocy po 125 MW. Są one przeznaczone dla elektrowni „Siarska” i „Jasień” — po 1 raz 2 dla Jurgosławia. Zaawansowana została w 1966 r. praca nad turbiną o 200 MW Budowa dwóch takich turbin przewidziana jest w 1967 r. Polski producent turbin wszedł do czwórki światowej w krótkim czasie. Wystarczy przypomnieć, że produkcję pierwszej turbiny — o mocy 2 MW — w 1953 r.

Przyszłoroczny plan zakłada produkcję 83 kotłowych energetycznych, w tym 4 kotłów — kolosów (wydajność 650 ton pary na godzinę, wydajność 300 MW przy ciśnieniu 160 atmosferycznych, w stołecznym hotelu „Warszawa”).

Wielkie w porównaniu ze Związkiem Literatów, Polscy, mającej na celu spekulacyjne wywóz młodych wiejskiej siły i ich twórczość. W ciągu tego roku odbyło się ponad tysiąc spotkań młodych w najbardziej nieraz oddległych wsiach z wianymi pisarzami i poetami. W klubach, świetlicach i szkołach wiejskich gościł m. in. Julian Frybort, Michał Kuświk, Ernest Bryll, Julian Kawalec, Matgorzata Hiller, a także Hieronim Antoni Łubiński, popularny autorzych jak np. Jan Zabłocki i krytycy literatury, publicyści itp.

Przy granicy z Zambią

### Rodezja buduje bazę wojskową

DAR ES-SALAM (PAP) — Dziennik „Times of Zambia” wychodzący w Lusace, informuje, że w końcu roku ubiegłego została budowana wojskowa baza lotnicza na terytorium Rodezji w miejscowości Central Strip, 25 km od granicy Zambii.

### Adenauer uda się do Izraela?

BONN (PAP) — Prasa katolicka nadała rozgłos wiadomości o podróży G. Adenauera, która zamierza w maju 1966 r. podjąć 40. kanclerz RFN, Konrad Adenauer. W związku z tym dzienniki przypominają sylwetkę Adenauera, rolę jaką odegrał on po wojnie, restaurując silną pozycję Niemiec w Europie, a także osobiste zaangażowanie się w sprawy międzynarodowych dostaw broni niemieckiej do Izraela.

### Osada górnicza zagrożona lawiną ziemi

BONN (PAP) — Na osiedle górnicze Koppich (Zagłębie Saarland) okazało się, że dobiegła lawina ziemi z pobliskiego szczytu, zapyła się demow straż potrafi ewakuować w pobliskie osady, nie straszyły tymi donosami. Lawina — około 100 tys. m<sup>3</sup> — spadła z góry, ziemi — test nad terenem, która posuwa się w głąb osady.

### Wycofano akredytację D. Halberstama

W związku z opublikowaniem oszczerczych artykułów w „New York Times” przez dziennik korespondenta tego pisma w Warszawie Davida Sprawa Zagranicznych Interesów w akredytacji i paszecie, jego korespondent opisał politykę.

## Agresorzy USA w Wietnamie znowu zastosowali gaz trujący

- ★ Wysłanie kwatery wojsk reżimowych
- ★ Demonstracje protestacyjne
- ★ Plany budowlane w Wietnamie

HANOI — LONDYN (PAP) — Ministerstwo Spraw Zagranicznych DRW ogłosiło w dniu 28 bm. oświadczenie, w którym podjęto jasno stanowisko przeciw amerykańskim interwencjom gazów trujących i inne broni chemicznej przeciwko ludności cywilnej Wietnamu południowego.

W ciągu roku 1965 — czytamy m. in. w oświadczeniu — Amerykańscy wojskownicy prócz użycia gazów trujących w celach wojskowych rozpylili trujące chemikalia w prowincjach południowych wietnamskich w Binh-Dinh, Pleiku, Bien Hoa i innych w wyniku czego zginęło wiele ludzi, padło dziesiątki tysięcy szkielety, zniszczone zostały liczne uprawy zbóż i ogrody, o powierzchni sześć hektarów.

W Sajgonie podano do wiadomości, że w dniu 27 bm. partyzanci południowowietnamscy podłożyli bombę plastikową pod kwatery wojsk reżimowych w miejscowości Sa Dec. Według pierwszych doniesień, zginęło 14 osób, a 42 — odniosły rany. Bombę podłożono pod budynek, w którym mieściła się jednostka amerykańskich dozorców wojskowych. Wiek sześć ofiar eksplozji to żołnierze reżimowi.

Omawiając sytuację w Wietnamie południowym korespondent „New York Times” w numerze poniedziałkowym 27 grudnia, opisał niebezpieczną sytuację w Sajgonie: istniały dwa

### Burzliwe święta w Dominikanie

HAWANA (PAP) — W wigilie święt w Santo Domingo nastąpiły dwie eksplozje, które całkowicie zniszczyły magazyn artykułów żelaznych i fabrykę cementu. Według powszechnej opinii, wybuch spowodowane zostały przez kradzież (strażnicy, przygotowujący tamach stawy przeciwko rządzącej dyktatorce).

Meksykański korespondent Tanjuga pisze, że reakcyjni oficjerowie opracowali do wybuchu plan odstrzeżenia wojskowych i cywilnych przywódców powstających. Autorem planu jest depozytowany do Stanów Zjednoczonych gen. Wesslin. Wskazywac Komodoro Rivera Caminero, obecny minister Sił Zbrojnych w rządzie tymczasowym.

### Proces Amina

KAIR (PAP) — Dnia przed Najwyższym Trybunałem do Spraw Bagdadu rozpoczął się proces Amina, oskarżonego o zabójstwo króla irackiego. Wskazywac, że przyznał się do zbrodni, a także do zabójstwa króla irackiego. Wskazywac, że przyznał się do zbrodni, a także do zabójstwa króla irackiego.

W Wiedniu doszło 31 grudnia do demonstracji w centrum miasta. Demonstranci, przeważnie studenci, wyrażali niezgodę na politykę rządu austriackiego. Demonstracja została rozbita przez policję. Wskazywac, że demonstracja została rozbita przez policję.

po 30-podpinnym zastrzeżeniu broni w Wietnamie południowym oddziały amerykańskie wznowiły działania wojenne. W okolicach Thanh Phu Long doszło do gwałtownych starć, podczas których cała wioska została spalona, a 16 jej mieszkańców zginęło. Oto jeden z pozostałych przy życiu mieszkańców Thanh Phu Long na gruzach istniejącego zniszczonego domu.

CAF — Photofax

## Przygotowania w Hawanie do konferencji trzech kontynentów

HAWANA (PAP) — Tuż przed świętami odbył się w Kubańskim MSZ wiec z okazji konferencji trzech kontynentów, która rozpocznie się na 3 stycznia 1966 r. Na wiecu wystąpił przemówienie minister Spraw Zagranicznych Raúl Roa. Wyrzucił on przekonanie, że konferencja przyczyni się do umocnienia i rozszerzenia ruchów wyzwolniczych w Am. Łac. i Ameryce Łacińskiej.

Do Hawany przybywała samoloty przywożące delegacje z Zjednoczonego Narodowego — Rulien Bonkambo, Szefem delegacji ZRA jest sekretarz generalny Krajowej Rady Obronców Pokoju, Chaid Mohied-Din.

## Powódź w Belgii

BRUKSELA (PAP) — Oddektu rożni, zalane domy, oto skutki ulewnych deszczów, jakie spadły w Belgii. W miejscowości Ghent wystąpiła z brzegów rzeka Lysa zabijając pięćset domów położonych wzdłuż rzeki. Centrum miasta znajduje się pod wodą. Są znaczne straty materialne.

W rejonie Namur woda w trzecie Meuse osiągnęła poziom zalewania pomiarów. Wskazywac, że w rejonie Namur woda w trzecie Meuse osiągnęła poziom zalewania pomiarów.

## POGODA

Wzrost — zachmurzenie umiarkowane, słabiej widzialność, nieznacznie wietrzejące się do wzięcia spawy, mierzalność nieznacznie wzrosła. Temperatura maksymalna plus 2 st.

## Zmarła Seweryna Buczkowa

LUBLIN (PAP) — 58-letnia, przeżywszy 31 lat — zmarła w Lublinie Seweryna Buczkowa, znana z literatury i sztuki. Zmarła z powodu choroby serca. Zmarła z powodu choroby serca.

Wskazywac, że zmarła z powodu choroby serca. Zmarła z powodu choroby serca.











